



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 72/2024 - Dispensa nº 44/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 72/2024, Dispensa nº 44/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ATELIER DO NEIMAR COMERCIO DE ARTESANATOS LTDA - 06110401000180						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	UN	CAIXA CHA 8x8x8cm COM XICARA E PALAVRA CHÁ VAZADA E ABERTURA FRONTAL MDF 3mm		5,00000	200,00
2	40,00	UN	CAIXA CHA 8x8x8cm COM XICARA E PALAVRA CHÁ VAZADA E ABERTURA FRONTAL MDF 3mm		6,50000	260,00
3	61,00	UN	CAIXA CHA 8x8x8cm COM XICARA E PALAVRA CHÁ VAZADA E ABERTURA FRONTAL MDF 3mm		4,50000	274,50
4	1,00	UN	BASE DE CORTE 30X45		46,00000	46,00
5	132,00	UN	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE		1,35000	178,20
6	20,00	UN	CAIXA 30X30X5 TAMPA BOX 6mm		11,20000	224,00
7	87,00	UN	TINTAS PVA 100ML		11,00000	957,00
8	2,00	UN	TINTAS CHALK RESTAURO METAL 100ML		19,00000	38,00
9	2,00	UN	ACRIPUFF BRANCO		8,00000	16,00
10	16,00	UN	VERNIZ ACRILICO FOSCO 100ML		12,00000	192,00
11	1,00	UN	COLA INSTANTANEA		13,50000	13,50
12	4,00	UN	DIMENSIONAL METALLIC		6,50000	26,00
13	2,00	UN	DIMENSIONAL BRILLIANT		6,50000	13,00
14	12,00	UN	GLITTER BISNAGA		3,70000	44,40
15	1,00	UN	ROLO DE ESPUMA GRANDE		8,80000	8,80
16	2,00	UN	APLIQUE EMBORRACHADO DUPLO		4,50000	9,00
17	5,00	UN	FIO DE SEDA 100M		22,00000	110,00
18	42,00	UN	APLIQUE EMBORRACHADO 2UN		3,50000	147,00
19	2,00	UN	APLIQUE EMBORRACHADO 2UN		4,50000	9,00
20	1,00	UN	ESTILETE METAL REFORÇADO		8,50000	8,50
21	1,00	UN	CORTADOR FLOR COM 4PÇ		11,35000	11,35
22	3,00	UN	APLIQUES EVA		1,75000	5,25
23	2,00	UN	ROLO LISO PARA BISCUIT		6,50000	13,00
24	1,00	UN	MOLDE BISCUIT 01		16,00000	16,00
25	1,00	UN	MOLDE BISCUIT 02		10,00000	10,00
26	2,00	UN	APLIQUE OLHOS RESINADOS		5,00000	10,00
27	2,00	UN	APLIQUE OLHOS P RESINADOS		2,90000	5,80
28	1,00	UN	PACOTE MINIATURAS DE PREENDEDOR DE MADEIRA		27,50000	27,50
29	1,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 03		2,25000	2,25
30	1,00	UN	JOGO 8 ESTECAS		6,50000	6,50
31	1,00	UN	CONTA ACRILICA LETRAS		113,00000	113,00
32	2,00	UN	ARAME DE ALUMINIO GROSSO		9,50000	19,00
33	1,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 04		6,25000	6,25
34	1,00	UN	ALICATE DE CORTE		19,50000	19,50
35	1,00	UN	CORTADOR BISCUIT CORUJINHA		6,50000	6,50
36	1,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 05		102,00000	102,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	1,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 06		6,50000	6,50
38	1,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 07		18,00000	18,00
39	1,00	UN	CASINHAS P		9,75000	9,75
40	1,00	UN	CORTADOR KIT REGUA		9,00000	9,00
41	1,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 08		17,00000	17,00
42	2,00	UN	MOLDE DE BISCUIT 09		53,00000	106,00
43	10,00	UN	RECORTES FRASES 01		3,50000	35,00
44	8,00	UN	RECORTES FRASES 02		2,80000	22,40
45	4,00	NOV	RECORTES FRASES 03		2,75000	11,00
46	22,00	UN	RECORTES ARABESCO		2,00000	44,00
47	7,00	UN	RECORTES FRASES 04		1,50000	10,50
48	3,00	UN	RECORTES FRASES 05		1,25000	3,75
49	3,00	UN	RECORTES ARABESCOS 02		1,75000	5,25
50	15,00	UN	RECORTES ARABESCOS 03		3,00000	45,00
51	4,00	UN	RECORTES FRASES 06		3,80000	15,20
52	5,00	UN	RECORTES FRASES 07		3,30000	16,50
53	1,00	UN	MANTA PEROLA		12,50000	12,50
54	1,00	UN	PACOTE FIO DE SEDA 15M		6,00000	6,00
55	5,00	UN	PACOTE PALITO PEGA PEROLA 5UN		5,00000	25,00
56	40,00	UN	CAIXA BOX 15X15X5 MDF 3mm		6,50000	260,00
57	40,00	UN	PORTA CHAVE COM GANCHOS TRABALHADOS METAL CROMADO 20X18cm MDF 6mm		10,00000	400,00
58	40,00	UN	FARMACINHA VAZADA PALAVRA FARMACINHA 30X20X13 MDF 3mm COM ALÇAS LATERAIS		20,00000	800,00
Total dos Produtos						5.027,15

Projeto/Despesa	Há Previsão
3052 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 660 - Transf de Recursos do FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 4 de Setembro de 2024

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL